ПРОТОКОЛ
заседания Единой комиссии по рассмотрению заявок
на участие в открытом конкурсе в электронной форме

г. Новосибирск							«04» декабря 2015 г.

Открытый конкурс в электронной форме: на право заключения Договора на Ремонт окон в подразделениях Общества на площадке №1.
Заказчик: Акционерное общество «НИИ измерительных приборов-Новосибирский завод имени Коминтерна»
Состав Единой комиссии
	Председатель Единой комиссии:
Заместитель генерального директора по экономике и финансам
	Щербаков Виктор Николаевич

	Зам. председателя Единой комиссии
И.о. Заместителя генерального директора по проектам и программам
	Девизоров Валерий Николаевич

	Члены Единой комиссии:

	Главный бухгалтер

	Папшева Нина Васильевна

	И.о. Начальника ПЭО
	Глухих Галина Ивановна

	Начальник финансового отдела

	Бареева Елена Владимировна

	Начальник договорно – правового отдела
	Ким Татьяна Викторовна

	Начальник О-108
	Бекетов Андрей Валентинович

	Секретарь Единой комиссии

	Лестева Елена Валерьевна

Отсутствует 1 член Единой комиссии. Кворум имеется.
Повестка дня:
Вопрос №1. Рассмотрение заявок на Ремонт окон в подразделениях Общества на площадке №1.
Открытие доступа к поданным на Электронную торговую площадку https://www.fabrikant.ru/  конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в электронной форме  была проведена в 11 час. 00 мин. (время местное) «04» декабря 2015 года г. по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная,32.
Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе проводилось Единой комиссией по размещению заказов «04» декабря 2015 г. в 14 часов 00 минут (время местное) по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная,32.
По Вопросу №1
Предмет Договора: Ремонт окон в подразделениях Общества на площадке №1.
Начальная (максимальная) цена договора: 739 122, 50 (семьсот тридцать девять тысяч сто двадцать два) рубля 50 копеек, в том числе НДС.
 На конкурс представлены 2 (две) заявки.
При рассмотрении заявок участников размещения заказа Единая комиссия провела подробный анализ представленных документов и сведений на соответствие требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией.
	№
п/п
	Наименование
организации
	Юридический адрес
	Дата и время поступления заявки
	Предложение участника

	1.
	ЗАО НПП "Информсервис"
	630005, Новосибирская область, г. Новосибирск, Гоголя 42
	03.12.2015 11:35
	729 000,00  руб. (цена с учетом НДС)

	2.
	ООО "СК-Русь"
	630110, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 69
	04.12.2015 06:14
	640 000,00  руб. (цена с учетом НДС)

Единая комиссия, рассмотрев заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении и документации о конкурсе в электронной форме приняла решение:

Решение Единой комиссии:
	№
п/п
	Статус допуска
	Решение комиссии
	Обоснование решения

	1
	Не допустить к участию  в конкурсе в электронной форме
	Документы не соответствуют
предъявленным требованиям
	На основании пп.11.4 п.11 конкурсной документации:
- несоответствия заявки участника размещения заказа требованиям, установленным конкурсной документацией, в том числе непредставления документов, указанных в конкурсной документации:
1) отсутствует  решение о внесении изменений в учредительные документы за 2010 г;
[bookmark: _GoBack]2) справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов за прошедший календарный год представлена без подписи и печати налогового органа

	2
	Не допустить к участию  в конкурсе в электронной форме
	Документы не соответствуют
предъявленным требованиям
	На основании пп.11.4 п.11 конкурсной документации:
- несоответствия заявки участника размещения заказа требованиям, установленным конкурсной документацией, в том числе непредставления документов, указанных в конкурсной документации:
1) отсутствует обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме;
2) отсутствует  свидетельство о внесении изменений в учредительные документы за 18.02.2008г и 12.01.2010 г, и решение о  внесении изменений в учредительные документы 2010 г;
3) приложенная   Справка об опыте выполнения договоров  не подтверждает наличие опыта проведения  работ по изготовлению и монтажу ПВХ конструкций не менее 3х лет участника

Единой комиссией единогласно принято решение признать открытый конкурс на право заключения договора на Ремонт окон в подразделениях Общества на площадке №1 несостоявшимся, т.к. поданные заявки не соответствовали требованиям конкурсной документации.
В соответствии с пп. 9 п. 14.1 разделом 14 Положения о закупке, утвержденного Советом директоров от 30.10.2015 г. № 19-СД/2015 договор заключается с единственным поставщиком.
Голосовали:   ЗА  - единогласно.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии.
Состав Единой комиссии
	Председатель Единой комиссии:
	Щербаков Виктор Николаевич

	Зам. Председателя Единой комиссии
	Девизоров Валерий Николаевич
	отсутствует

	Члены Единой комиссии:

	Папшева Нина Васильевна

	Глухих Галина Ивановна

	Бареева Елена Владимировна

	Ким Татьяна Викторовна

	Бекетов Андрей Валентинович

	Секретарь Единой комиссии
	Лестева Елена Валерьевна